2

Исх. от 08.10.2014 №04-05/7834
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 33/04-АМЗ-2014
07 октября 2014 года

г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  33/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

	«…»

при участии в заседании Комиссии:

- представителя заявителя – Некоммерческого партнерства «Гильдия Рекламистов Чувашской Республики» –  «…»;

- представителя ответчика - администрации г. Чебоксары – «...», действующей по доверенности от 02.04.2014 № 29/01-1480;

- при отсутствии в заседании Комиссии представителей ответчика МБУ «Городская реклама», надлежащим образом уведомленного о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев дело № 33/04-АМЗ-2014, возбужденное в отношении администрации г. Чебоксары и муниципального бюджетного учреждения «Городская реклама» по признакам нарушения части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:
В Чувашское УФАС России (далее - Управление) поступило обращения Некоммерческого партнерства «Гильдия рекламистов Чувашской Республики» (зарегистрированное от 21.04.2014 № 05-13/2861) о незаконном использовании МБУ «Городская реклама» рекламных конструкций, подлежащих демонтажу на основании решений Арбитражного суда Чувашской Республики-Чувашии, установленных по адресам:

- перекресток пр. Московский и ул. Водопроводная (напротив Проектного института);

- пр. Ленина (гостиница «Чувашия»);

- ул. К. Маркса (напротив «Дома торговли»);

- пр. М. Горького (перед перекрестком с ул. Университетская, рядом с магазином «SPAR»);

- перекресток ул. Калинина и ул. Гагарина (рядом со стадионом «Спартак»);

- ул. Гагарина (стадион «Спартак»).
Представитель заявителя в заседании Комиссии в полном объеме поддержал доводы, изложенные в обращении в антимонопольный орган. Просил представителя администрации предоставить информацию о выдаче разрешений на установку и эксплуатацию средств наружной рекламы на территории г. Чебоксары МБУ «Городская Реклама».
Представитель администрации г. Чебоксары нарушение антимонопольного законодательства не признала. Сообщила, что Администрация г. Чебоксары закрепила за МБУ «Городская Реклама» рекламные конструкции, призматроны, на праве оперативного управления, после передачи рекламных конструкций в счет погашения долга судебным приставом исполнителем.  Разрешения разрешений на установку и эксплуатацию средств наружной рекламы на территории г. Чебоксары МБУ «Городская Реклама» не выдавалось. Признает коммерческое использование призматронов МБУ «Городская Реклама»  в период до их демонтажа. Указанные рекламные конструкции, призматроны, на сегодняшний день демонтированы, что подтверждается актами демонтажа, представленными на обозрение Комиссии.
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела, а также в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела № 31/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства

Руководствуясь статьей  47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 33/04-АМЗ-2014 отложить.

2. Назначить дело № 33/04-АМЗ-2014 к рассмотрению на 18 ноября 2014 года в 10 час. 30 мин. (адрес: г. Чебоксары, Московский проспект, д.2).

3. Ответчику, муниципальному бюджетному Учреждению «Городская Реклама» (Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ю. Гагарина, 22А) предоставить в Чувашское УФАС России в срок до 15 октября 2014 года:

- надлежащим образом заверенную копию Устава МБУ «Городская Реклама» в действующей редакции;
- надлежащим образом заверенную копию муниципального задания
Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

«…»
Члены Комиссии

              «…»
PAGE